Nos P. Joannes Stephanus Remondini Procurator Generalis CC. RR. Congr. de Sornascha Adm. R. P. D. Valentino Campi Parocho S. Martini.

« Quum iis diebus quibus in ista Velitrensi Civitate commoratus sum, cum summo animi mei dolore perspexerim Ecclesiam Parochialem S. Martini vetustate pene collabentem nisi ad arcendum tam grave et imminens periculum promptae admoveantur manus; et cum mente pervolvam non mediocres expensas, quae ad eam reficiendam requiruntur, et notissimum mihi sit quam sint impares huius Collegii vires ad eas expendendas, maiori afficior tristitia. Reficit tamen adeo turbatum animum pia haec cogitatio, quod scilicet agitur de reparatione domus Dei quae futura est et gloriae eiusdem Divinae Maiestatis et decoris non minus Civitatis, et maximam mihi addit fiduciam pietas Nobilium Civiumque Velitrensium in rebus omnibus, quae ad divini cultus possunt conferre augmentum et decus. Firma proptereaspe nitor, quod in hoc tam pio opere et laudabili, ea qua solent ad honorem Dei et ornamentum urbis, liberalitate, et sumptibus liberti animo concurrere velint. Sit ergo Paternitati tuae Adm. R.ndae SS.mo Generali Concilio supplicem exhibere libellum etiam Congreg. nomine, reverenterque deprecare, ut hanc sacram aedificationem atque necessariam antequam maius accidat detrimentum, ac Universitati decorari dignetur, dum tempus est, promovere, et congruis adiuvare subsidiis, ceterarumque etiam postulare subsidia, ut periculosior impediatur ruina, et eorum commodo subsistat vetustissima haec Ecclesia, quae cum prima sit, et fortassis unica, quae ab innumeris cuiuscumque nationis pertranseuntibus in diem viatoribus conspiciatur, si ad meliorem formam redigatur, poterit illisde civium devotione, pietate et magnificentia dignum praebere argumentum. Et ostensurus omnibus quam grata, memorque eorum benignitatis futura sit nostra Congregatio, poteris omnibus polliceri, quod in numero nostrorum Benefactorum describentur, et nostrarum precum, orationum, ceterorumque sanctorum operum participes fient. Et in fidem etc.
« Datum Romae ex nostro Collegio SS. Nicolai et Blasii hac die XXI Junii MDCCLXXI.

D. Io. Stephanus Remondini Proc. Generalis CC. RR. de Somascha ».

Presto si dà principio alla riedificazione della Chiesa su elegante disegno dell'insigne Architetto Nicola Giansimoni nativo di Velletri ed allora residente in Roma, concorrendovi il Comune con un sussidio di scudi tremila. Ed il giorno 7 febbraio del 1779, domenica di sessagesima ed anniversario della morte di San Girolamo Emiliani, il nuovo tempio, monumento magnifico di arte cristiana, si apre al pubblico con solenne cerimonia e con grande concorso di popolo, orgoglioso di vedere la città di Velletri arricchita di una splendida chiesa per merito dei Somaschi.